



Skolebestyrelsesmøde Blovstrød Skole d. 15. december 2022 kl. 18.00 til 20.00

Tilstede: Charlotte Schmidt, Nicolai Pallisborg, Niels Normark Madsen, Sarah Mehdi 6A (Elev repræsentant), Eva Vermehren (Medarbejder repræsentant), Anders Bang-Petersen (Ledelsesrepræsentant), Mette Sand (Ledelsesrepræsentant)

Afbud: Jacob Fløe Thomsen, Ea, Janne Karpf, Anna Recinella, Rune Rasmussen, Mads Jørgensen 7A (Elev repræsentant), Katharina Birch (Medarbejder repræsentant)

Dagsorden:

Tid	Punkter	Forberedelse
18.00 - 18.05	Godkendelse af dagsorden.	Godkendt
18.05 – 18.55	<p>Principper: Gennemgang og evt. justering af tre principper:</p> <p>Gennemgang af "Trafik" og "Forældrearrangerede hyttetur og lejrskoler".</p> <p>Elevrådet giver input til princip "Kost og sundhed i skoletiden".</p>	<p><u>Princippet "Kost og sundhed i skoletiden":</u></p> <p>Elevrådet har talt om princippet "Kost og sundhed i skoletiden".</p> <p>Der er ønske om flere aktivitetsdage, flere aktive ting i timerne og gode udeområder.</p> <p>De peger på, at de kunne være godt at kunne købe flere sunde mad- og drikkevarer, fx smoothie uden så meget sukker i, hos Jakob.</p> <p>De peger også på, de ikke ønsker regler og forbud mod usund mad.</p> <p>Diskussion i SKB om, hvorvidt der skal eksplicit stå forbud mod fx sukkerholdige drikke i princippet om kost og sundhed i skoletiden.</p> <p>Skal der i princippet indskrives noget om sundhed generelt (fysisk og psykisk)?</p> <p>Elevrådet undersøger, hvilke sunde mad- og drikkevarer, der er ønske om at kunne købes.</p> <p>Ledelsen kontakter Jacob fra <i>Under Kronen</i> for at høre, om det er muligt at få statistik på hvad og hvor meget, der sælges.</p> <p>Der arbejdes videre med princippet på skolebestyrelsens arbejdsdøgn.</p>



		<p><u>Trafikpolitik:</u> Det skal fremhæves, at skolen anbefaler, at børn går eller cykler til skole. Skolen forventer, at eleverne medbringer cykelhjelme. Er der cykelkaos om morgenen? Hurtige ladcykler? Forældre og elever oplever hærværk på især løbehjul i skoletiden. Det er vigtigt, at hærværk meddeles på kontoret. Ledelsen bringer dette videre til personale og elevrådet.</p> <p>Ledelsen følger op på behovet for parkeringspladser ved svømmehallen.</p> <p>Der arbejdes videre med princippet på skolebestyrelsens arbejdsdøgn.</p> <p><u>Forældrearrangerede hyttetur og lejrskoler:</u> I forbindelse med budgetforliget er lejrskole for 8. klassen blevet sparet væk – dette indskrives i princippet. Der er fortsat mulighed for hytteture.</p>
<p>18.55- 19.20</p>	<p>Meddelelser fra elever, medarbejdere, ledelse og formand</p> <p>Nyt om Blovstrød Børne- og Læringsby- herunder udbygning.</p>	<p><u>Elever:</u> I elevrådet er arbejdet med input til princippet "Kost og sundhed i skolen" – se ovenfor.</p> <p><u>Medarbejdere:</u> Intet</p> <p><u>Ledelsen:</u> Nyhedsbrev er sendt ud med hilsen fra Skolebestyrelsen. Der er her i juletiden adventssamling, Lucia og Krybbespil, Oasen ønsker glædelig jul for forældre og søskende – samt julefrokost for personalet. Ny lærer i udskolingen pr. 1. december 2022. Udgifts-, ansættelses-, og vikarstop slutter ultimo december 2022.</p> <p><u>Formand:</u> Stor anerkendelse af skolens håndtering af udgifts-, ansættelses-, og vikarstop. Eleverne er umiddelbart ikke blevet inddraget.</p> <p>Intet nyt om Blovstrød Børne- og Læringsby, herunder udbygning</p>



<p>19.20-19.55</p>	<p>Arbejdsdag d. 20-1-23: Dagsorden, aftaler, forberedelse mm. Nicolai, Niels og Anna udarbejder den endelige dagsorden d. 6-1-23.</p>	<p>Udarbejdelse af en foreløbig dagsorden. Hvilke temaer/punkter skal der arbejdes?</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Princip om samarbejde skole/hjem</i> • <i>Princip for god kommunikation</i> • <i>Det gode samarbejde og relationer mellem forældre, og mellem forældre og skole – hvordan kan skolen understøtte det?</i> • <i>Princippet "Kost og sundhed i skoletiden"</i> • <i>Trafikpolitik</i> • Makerspace på Blovstrød Skole ved Mette • <p>Niels, Nicolai og Anna planlægger dagen. Charlotte bager kage. Mette undersøger, om vi kan være i Videncenteret – alternativ i spejderhytten (Nicolai)</p> <p><i>Digital dannelse – forventninger til skole og hjem (IT i skolen)?</i> Ledelsen undersøger, om det er muligt at få Søren Hebsgaard ud for at holde foredrag om digital kultur, for personalet og skolebestyrelsen (evt. kontaktførældrene).</p>
<p>19.55-20.00</p>	<p>EVT</p>	<p>Intet</p>